PAGE
2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений

в муниципальную программу «Молодежь  Северодвинска»

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Молодежь Северодвинска», в соответствии  с решением Совета депутатов Северодвинска от 25.06.2020 № 250 «О внесении изменений
в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежь Северодвинска» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 655-па (в редакции от 25.05.2020), следующие изменения:

1.1. По тексту Программы слова «(2014–2024 годы)» исключить.

1.2. В паспорте Программы:

1.2.1. В строке «Общий объем финансирования муниципальной программы в разрезе источников по годам ее реализации и подпрограмм»:

1.2.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 223 055,7 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 214 276,5 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 8 779,2 тыс. рублей, в том числе:
подпрограмма 1 – 20 292,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 8 303,1 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 20 677,8 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 173 782,8 тыс. рублей;».
1.2.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«2020 год – 29 021,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 27 173,6 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 1 847,6 тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма 1 – 2 780,0 тыс. рублей,

подпрограмма 2 – 1 501,5 тыс. рублей,

подпрограмма 3 – 3 624,6 тыс. рублей,

подпрограмма 4 – 21 115,1 тыс. рублей;».

1.2.1.3. В абзаце десятом цифру «28 128,4» заменить цифрой «24 128,4».

1.2.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации I этапа муниципальной программы» цифру «960» заменить цифрой «910».

1.3. В пункте 2.1.1 подраздела 2.1 раздела II «Сроки и этапы реализации Программы» текстовой части Программы:

1.3.1. В подпункте «б» цифру «3001» заменить цифрой «2971».

1.3.2. В подпункте «е» цифру «202» заменить цифрой «197».

1.3.3. В подпункте «н» цифру «960» заменить цифрой «910».

1.4. В разделе III «Подпрограммы»:

1.4.1. В таблице пункта 3.1.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.1:

1.4.1.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 20 292,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 19 122,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 1 170,0 тыс. рублей.

2016 год – 950,0 тыс. рублей;

2017 год – 905,0 тыс. рублей;

2018 год – 4 016,5 тыс. рублей;

2019 год – 2 392,3 тыс. рублей;

2020 год – 2 780,0 тыс. рублей;

2021 год – 2 266,7 тыс. рублей;

2022 год – 2 266,7 тыс. рублей;

2023 год – 2 357,4 тыс. рублей;

2024 год – 2 357,4 тыс. рублей».

1.4.1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации I этапа подпрограммы»
цифры «129» и «50» заменить цифрами «123» и «48» соответственно.

1.4.1.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации II этапа подпрограммы»
цифры «55» и «27» заменить цифрами «54» и «24» соответственно.

1.4.2. Абзац пятый пункта 3.1.2.1 «Мероприятия подпрограммы» подраздела 3.1 дополнить словами «за счет средств местного бюджета,
а также с привлечением средств областного бюджета на конкурсной основе
и на основании соглашения о предоставлении субсидии от 14.05.2020
№ 02-23/157, заключенного между администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области
и администрацией городского округа Архангельской области «Северодвинск» в рамках подпрограммы № 3 государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19 июля 2013 года № 330-пп.».

1.4.3. В таблице пункта 3.2.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.2:

1.4.3.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 8 303,1 тыс. рублей,
в том числе за счет средств местного бюджета – 4 722,0 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 3 581,1 тыс. рублей.

2016 год – 850,0 тыс. рублей;

2017 год – 1 150,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 268,6 тыс. рублей;

2019 год – 1 962,5 тыс. рублей;

2020 год – 1 501,5 тыс. рублей;

2021 год – 384,9 тыс. рублей;

2022 год – 384,9 тыс. рублей;

2023 год – 400,4 тыс. рублей;

2024 год – 400,4 тыс. рублей».

1.4.3.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации I этапа подпрограммы» цифры «1,7», «9» и «1,6» заменить цифрами «1,8», «10»
и «1,7» соответственно.

1.4.4. В пункте 3.2.2 «Мероприятия подпрограммы» подраздела 3.2:

1.4.4.1. Пункт 3.2.2.1 после подпункта «б» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятия, указанного в пункте «а», осуществляется
в рамках предоставления субсидии муниципальному автономному учреждению «Молодежный центр» на иные цели за счет средств местного бюджета, а также с привлечением  средств областного бюджета
на конкурсной основе и на основании соглашений о предоставлении субсидии от 14.08.2019 № 02-23/172 (в 2019 году) и от 13.07.2020
№ 02-23/203 (в 2020 году), заключенных между администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства Архангельской области
и муниципальным образованием «Северодвинск» в рамках подпрограммы
№ 2 государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области
от 19 июля 2013 года № 330-пп.».

1.4.4.2. В абзаце четвертом пункта 3.2.2.2 слова «и от 18.07.2019
№ 02-23/122(в 2019 году)» заменить словами «, от 18.07.2019 № 02-23/122
(в 2019 году) и от 14.05.2020 № 02-23/155».

1.4.5. В таблице пункта 3.3.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.3:

1.4.5.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 20 677,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 19 377,8 тыс. рублей, за счет средств областного бюджета – 1 300,0 тыс. рублей.

2016 год – 3 110,0 тыс. рублей;

2017 год – 2 310,0 тыс. рублей;

2018 год – 1 740,0 тыс. рублей;

2019 год – 2 302,7 тыс. рублей;

2020 год – 3 624,6 тыс. рублей;

2021 год – 1 860,4 тыс. рублей;

2022 год – 1 860,4 тыс. рублей;

2023 год – 1 934,9 тыс. рублей;

2024 год – 1 934,9 тыс. рублей».

1.4.5.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации I этапа подпрограммы» цифры «46» и «207» заменить цифрами «45» и «197» соответственно.

1.4.5.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации II этапа подпрограммы» цифру «107» заменить цифрой «90».

1.4.6. В таблице пункта 3.4.1 «Паспорт подпрограммы» подраздела 3.4:

1.4.6.1. Строку «Объем финансирования подпрограммы в разрезе источников по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования подпрограммы – 173 782,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 171 054,7 тыс. рублей,
за счет средств областного бюджета – 2 728,1 тыс. рублей.

2016 год – 15 917,4 тыс. рублей;

2017 год – 18 843,1 тыс. рублей;

2018 год – 19 379,1 тыс. рублей;

2019 год – 24 434,0 тыс. рублей;

2020 год – 21 115,1 тыс. рублей;

2021 год – 17 979,7 тыс. рублей;

2022 год – 17 979,7 тыс. рублей;

2023 год – 18 698,9 тыс. рублей;

2024 год – 19 435,7 тыс. рублей».
1.4.6.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации I этапа подпрограммы»:

1.4.6.2.1. Цифры «23» и «2029» заменить цифрами «22» и «2027» соответственно.

1.4.6.2.2. Слова «21 процента» заменить словами «22 процентов».

1.4.6.3. В строке «Ожидаемые результаты реализации II этапа подпрограммы» цифру «1055» заменить цифрой «1050».

1.4.6.4. В абзаце четырнадцатом пункта 3.4.2.1 слова «и от 18.07.2019 № 02-23/122 (в 2019 году)» заменить словами «, от 18.07.2019 № 02-23/122
(в 2019 году) и от 14.05.2020 № 02-23/155 (в 2020 году)».

1.5. Приложение № 1 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.6. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

1.7. Приложение № 5 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить
на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска

                                               И.В. Скубенко

Леонтьев Иван Дмитриевич

58-19-86

	Приложение № 1

к муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска»,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска

от 31.12.2015 № 655-па

(в ред. от …………..….. № ……...…)

П Е Р Е Ч Е Н Ь

целевых показателей муниципальной программы

«Молодежь Северодвинска»
    Ответственный исполнитель: Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска

	Наименование целевого показателя
	Единица

измерения
	Значения целевых показателей

	базовый 2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Молодежь Северодвинска»

	Цель: «Создание правовых, социально-экономических, организационных и информационных условий для самореализации, социального становления и развития молодых граждан в различных сферах жизнедеятельности города»

	1. Уровень охвата молодежи мероприятиями программы
	процент
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	70
	71
	71
	71

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	500
	493
	498
	498
	502
	477
	503
	504
	505
	506

	3. Число молодежных общественных организаций на территории муниципального образования «Северодвинск»

единиц
	33
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	34
	35

	4. Доля лиц в возрасте 14–29 лет, совершивших преступления, в общей численности молодежи
	процент
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,3
	1,2

	Подпрограмма 1 «Я гражданин»

	Задача 1 «Формирование национально-государственной идентичности у молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в мероприятиях
	процент
	10
	10
	10
	9
	10
	11
	10
	11
	11
	11

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	27
	27
	28
	17
	18
	16
	17
	17
	17
	17

	Задача 2 «Развитие гражданско-патриотического воспитания молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в мероприятиях гражданско-патриотической направленности, в том числе проводимых МАУ «Молодежный центр»
	процент
	54
	54
	54
	53
	53
	54
	54
	54
	54
	54

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	28
	28
	28
	26
	27
	18
	27
	27
	27
	27

	Задача 3 «Вовлечение молодежи в различные сферы деятельности местного самоуправления»

	1. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	2. Доля молодежи, участвующей в деятельности молодежных и детских общественных объединений
	процент
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Подпрограмма 2 «Я профессионал»

	Задача 1 «Вовлечение  молодежи в трудовую и предпринимательскую деятельность»

	1. Доля студенческой молодежи, задействованной в движении студенческих трудовых отрядов
	процент
	1,6
	1,6
	1,6
	1,6
	1,7
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8
	1,8

	2. Доля молодежи 14–18 лет, трудоустроенной на временные и сезонные работы
	процент
	8
	8
	8
	8
	9
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 2 «Повышение конкурентоспособности молодежи в профессиональной деятельности»

	1. Доля молодежи, принявшей участие в обучающих мероприятиях
	процент
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,6
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7
	1,7

	2. Количество обучающих мероприятий
	единиц
	4
	4
	5
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	1

	Подпрограмма 3 «Я молодой»

	Задача 1 «Формирование ценностей здорового образа жизни среди молодежи»

	1. Доля молодежи, участвующей в профилактических мероприятиях
	процент
	31
	31
	31
	31
	32
	33
	33
	34
	34
	34

	2. Количество проведенных мероприятий
	единиц
	9
	9
	9
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Задача 2 «Развитие молодёжной волонтерской (добровольческой) деятельности»

	1. Доля молодежи, задействованной в волонтерской (добровольческой) деятельности, в том числе в мероприятиях, проводимых МАУ «Молодежный центр»
	процент
	30
	30
	30
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23

	2. Количество проведенных мероприятий, направленных на развитие волонтерской (добровольческой) деятельности
	единиц
	16
	17
	16
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Задача 3 «Укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения»

	1. Количество семей, участвующих в мероприятиях Программы
	единиц
	140
	160
	160
	160
	160
	110
	160
	160
	160
	160

	2. Количество проведенных мероприятий, направленных на укрепление семейных ценностей в сознании молодого поколения
	единиц
	15
	15
	15
	4
	4
	3
	4
	5
	5
	5

	Задача 4 «Выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи»

	1. Доля молодежи, принявшей участие в мероприятиях, направленных на выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи
	процент
	17
	17
	17
	17
	18
	19
	19
	19
	19
	19

	2. Количество организаций, принявших участие в мероприятиях, направленных на выявление и продвижение талантливой, способной и инициативной молодежи
	единиц
	35
	35
	35
	35
	36
	37
	37
	37
	37
	37

	Задача 5 «Поддержка общественно значимых молодежных инициатив»

	1. Количество учреждений и некоммерческих организаций, реализующих социальные проекты в сфере государственной молодежной политики
	единиц
	15
	18
	16
	14
	18
	9
	15
	15
	15
	15

	2. Количество профинансированных проектов в сфере государственной молодежной политики
	единиц
	33
	33
	34
	36
	34
	30
	30
	30
	30
	30

	Подпрограмма 4 «Молодежная инфраструктура»

	Задача 1 «Развитие молодежной инфраструктуры на территории муниципального образования «Северодвинск»

	1. Доля молодежи, задействованной в мероприятиях МАУ «Молодежный центр»
	процент
	19
	20
	20
	20
	21
	22
	22
	23
	23
	23

	2. Количество мероприятий, проведенных МАУ «Молодежный центр»
	единиц
	315
	315
	315
	350
	349
	349
	349
	350
	350
	350

	Задача 2 «Информационно-аналитическое обеспечение молодежной политики»

	1. Доля молодежи, являющейся потребителем информационных услуг в соответствии с её потребностями и интересами
	процент
	20
	20
	20
	20
	21
	22
	22
	22
	22
	22

	2. Количество выпусков электронных и печатных средств массовой информации для молодежной аудитории
	единиц
	33
	33
	33
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

Приложение № 5

к муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска»,

утвержденной постановлением

Администрации Северодвинска

от 31.12.2015  № 655-па

(в ред. от ..................... № ………)

П Р О Г Н О З

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным автономным учреждением «Молодежный центр» по муниципальной программе

«Молодежь Северодвинска»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска

Мероприятие 1.01 «Работа по вовлечению молодежи в социальную практику, включая патриотическое воспитание, добровольческое движение, трудовые молодежные отряды».

	Наименование

муниципальной

работы
	Наименование показателя, характеризующего объем работы*
	Единица измерения объема муниципальной работы
	Объем муниципальной
работы
	Расходы местного бюджета

на выполнение муниципальной
работы, тыс. рублей

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Подпрограмма «Молодежная инфраструктура»

	Работа по вовлечению молодежи в социальную практику, включая патриотическое воспитание, добровольческое движение, трудовые молодежные отряды
	- привлечение к участию в героико-патриотических мероприятиях;

- вовлечение в деятельность в военно-патриотических объединениях;

- проведение мероприятий, направленных на пропаганду государственной символики, культурных ценностей, национальных и местных традиций;

- вовлечение в деятельность молодежных и детских общественных объединений;

- участие в социально полезных проектах (в т.ч. благотво​рительных);

- подготовка

и обучение волонтеров;

- привлечение к участию в мероприятиях, направленных на популяризацию здорового образа жизни;

- формирование информационного пространства;

- ведение работы с органами молодежного самоуправления на предприятиях и в образовательных учреждениях на постоянной основе
	х
	х
	х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15059,6
	16310,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0,0,0,0

	Организация мероприятий в сфере молодёжной политики, направленных на вовлечение молодёжи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодёжи и формирование здорового образа жизни
	Количество мероприятий
	единица
	-
	-
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	120
	0,0
	0,0
	17849,3
	19269,3
	19410,5
	17711,9
	17711,9
	18420,4
	19157,2

	Местный бюджет

	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	15059,6
	16310,5
	16705,2
	19269,3
	19410,5
	17711,9
	17711,9
	18420,4
	19157,2

	Областной бюджет

	х

	х
	х
	х
	х
	х
	х

	0,0
	0,0
	1144,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

* Планируемые результаты выполнения работ определены в «Муниципальном задании МАУ «Молодежный центр» на 2020 год и на плановый период 2021–2022 годов», утверждаются начальником Управления общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска.